RESOLUÇÃO CIB/AM Nº 313/2021 AD REFERENDUM DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre aumento de Teto MAC (parcela única) a
ser disponibilizada ao Município de Manacapuru/Am
.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS - CIB/AM, no uso de

suas atribuições e competências regimentais e;

C0NSIDERANDO trata-se de recurso de PARCELA ÚNICA destinado a complementar o custeio
dos serviços de assistência a Média e Alta Complexidade com objetivo de melhorar o atendimento
à população, incrementando o financiamento da rede própria de atendimento e/ou, ainda, atuando
na ampliação do custeio, proporcionando a redução de filas de atendimento.

RESOLVE:
APROVAR AD REFERENDUM, autorizado pelo Coordenador da CIB/AM, Sr. Anoar Abdul Samad,

o aumento de Teto MAC (parcela única) a ser disponibilizada ao Município de Manacapuru/AM no

valor de R$ 2.000.000, (dois milhões de reais).

Comissão Intergestores Bipartite do Estado do Amazonas, em Manaus, 27 de dezembro de

2021.

Franmartony Oliveira Firmo Anoar Abdul Samad
Presidente do COSEMS/AM Coordenador da CIB/AM

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº 313/2021 AD REFERENDUM, datada

de 27 de dezembro de 2021, nos termos do Decreto de 28.06.2021.

ANOAR ABDUL SAMAD
Secretário de Estado de Saúde

Avenida André Araújo, 701 - Aleixo

Fone: (92) 3643-6300

Manaus-AM-CEP 69060-000

Secretaria de

Estado de

Saúde Folha: 3 A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: A

N
O

A
R

 A
B

D
U

L
S

A
M

A
D

:2
01

40
33

92
72

 e
m

 2
7/

12
/2

02
1

às
 1

6:
12

:3
7

co
nf

or
m

e
M

P
 n

o-
 2

.2
00

-2
 d

e
24

/0
8/

20
01

. V
er

ifi
ca

do
r:

 A
4B

C
.3

3F
8.

46
87

.7
28

4

Assinado digitalmente por ANOAR ABDUL SAMAD:
20140339272
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, OU=18845096000154, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A3, CN=ANOAR ABDUL
SAMAD:20140339272
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.12.27 16:02:03-04'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

ANOAR ABDUL
SAMAD:

20140339272

Assinado digitalmente por ANOAR ABDUL
SAMAD:20140339272
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=18845096000154,
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3,
CN=ANOAR ABDUL SAMAD:20140339272
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.12.27 16:02:25-04'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

ANOAR ABDUL
SAMAD:

20140339272